

ПРОТОКОЛ

об итогах открытого тендера (конкурса) №17

г. Усть-Каменогорск

«27» января 2021 г.

Тендерная комиссия Товарищества с ограниченной ответственностью «Согринская ТЭЦ» в соответствии с Пунктом 54. Правила осуществления деятельности субъектов естественных монополий товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73 (далее – Правила закупки), назначенная приказом №141-п от 30.12.2020 г. и именуемая в дальнейшем как Тендерная Комиссия в составе:

И.о.председателя комиссии: Мартемьянов М.Ю. -Заместитель директора по юридическим и сбытовым вопросам; (Председатель тендерной комиссии в лице директора Мажен Н.К. отсутствует в связи с командировкой согласно приказа № 55/К от «22» января 2021 года (копия приказа прилагается));

Члены комиссии:
Кумарова Ж.Н. - Руководитель ЭО;
Актанов Д.К. - Руководитель ЮО;
Кулибаев Д.А. - Главный инженер;

Секретарь комиссии: Тажентаев Ж.К. -Руководитель ОМТС

1. **Наименование и краткие описания закупаемых товаров, работ, услуг:**
Находясь по адресу г. Усть-Каменогорск, ул. Согринская, 223/32
Товарищество с ограниченной ответственностью «Согринская ТЭЦ», провела открытый тендер на закуп товара:

Номер лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. без НДС	Общая сумма без НДС
1	Электро-контактный манометр ДМ2005СrУ2-25MPa-V-ЭКМ	шт	5	10752	53760
2	Электро-контактный манометр ДМ2005СrУ2-0,4MPa-V-ЭКМ	шт	11	9964	109604
3	Преобразователь давления АИР-10/-L/ДИ/ИМ2,5М/ПГ-06/МИ20/11/2570/D06/(25кг/см2)/Р65/GSP/-/Т7Ф/-/360П/Т/ТУ	шт	1	80886	80886
4	Датчик бой вала турбины по осям 330103-00-06-1002-00	шт	1	467500	467500
5	Преобразователь сигнала, модель 33180-50-50	шт	1	475029	475029
6	Датчик числа оборотов модели CS-1 G-100-04-01	шт	1	3062	3062
7	Манометр МП4-УУ2-160 кгс/см2-1,5-/-ОПШ-М20*1,5	шт	5	15984	79920
8	Измеритель ПИД-регулятор технологический ИРТ 5502- /М1/В/К4/-/-Т/П/ТУ	шт	1	167367	167367

Номер лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. без НДС	Общая сумма без НДС
9	Механизм крепления датчика ВК-3160С.04	шт	1	120000	120000
10	Преобразователь осевого сдвига ВК-3160С.04, кабель 7 м, 24 В, -2,0...+2,0 мм	шт	3	360000	1080000
11	Вторичный блок ВК-3160СД.01, релейные выходы, 4-20 мА, 24 В, -2,0...+2,0 мм	шт	3	324000	972000
12	Термометр биметаллический А50.10.63, Заказной номер: 3901688	шт	7	10000	70000
13	Термометр МТТ-60-1	шт	20	750	15000
14	Датчик теплового расширения ротора ВК-316ТР, кабель 10 м, 24 В, 4-20 мА, -5...+5 мм	шт	2	306540	613080
15	Механизм установочный для датчика 316ТР	шт	3	44400	133200
16	Преобразователь давления АИР-20/М2-Н/ДД420/-/-/11V/АЗИ1/4070/В02/0...16кПа/25 Мпа/42К-13/-/1Р65/-/-/КР3/-/У(С30)/-/-/ТП/ТУ Клапанный блок-БК/С/3/0/-/02/03/Р5/-/-/4070У3/ДФ/-/-/ТУ	шт	5	425665	2128325
17	Вторичный блок датчика теплового расширения ротора ВК-361ТРД, релейные выходы, 24 В, 4-20 мА, -5...+5	шт	2	492000	984000
18	Расходомер-счетчик жидкости ультразвуковой УС-800-13-А-Р, в комплекте с ультразвуковыми преобразователями	шт	1	790800	790800
19	Регистратор технологический КП-140Е	шт	9	368831	3319479
20	Преобразователь давления АИР-20/М2-Н/-/ДД420/-/-/11V/АЗИ1/4070/В02/0...25кПа/25 Мпа/42К-13/-/1Р65/-/-/КР3/-/У(С30)/-/-/ТП/ТУ Клапанный блок ВК/С/3/0/-/02/03/Р5/-/4070 У3/ДФ/-/-/ТУ	шт	2	425665	851330
21	Преобразователь давления АИР-30М/-/-/ТГНУ4/-/0,25...0,25кПа/С04/2570С3/М20/31N/Т7Ф/42/Р1/ЛР/Р65/КБ-17/-/-/КР2/-/-/ТП/ТУ	шт	2	572022	1144044
22	Манометр МП4-УУ2-1 кгс/см2-1,5-/-/-/М20*1,5	шт	8	3978	31824
23	Термопреобразователь сопротивления ТС-1388/В В3/1/-/50М/-/50...+200/20/5/1,6/КММФЭ/С/-/№1/ТП/ТУ	шт	24	12595	302280
24	Термопреобразователь сопротивления ТС-1088/-/2-Р1100/-/50...+350/400/10/-/-/В/АГ/-/10/С/№2/ТП/ТУ	шт	17	16188	275196
25	Термоэлектрический преобразователь ТХА 9505-08 У2	шт	6	40466	242796
26	Измеритель-регулятор технологический ИРТ 5930Н/ПВИ/RS-232L-ТП/ТУ	шт	6	130495	782970
27	Преобразователь давления АИР-20/М2-Н/ДД420/-/-/11V/АЗИ1/4070/В02/0...6,3кПа/25 Мпа/42К-13/-/1Р65/-/-/КР3/-	шт	3	425665	1276995

Номер лота	Наименование лота	единица измерения	Кол-во	Цена за ед. без НДС	Общая сумма без НДС
28	Клапанный блок-БК/С/3/0-/02/03/Р5-/ /4070УЗ/ДФ/-/ТУ				
29	Клапанный блок-БК/С/3/2-02/03/Р5-/ /4070 УЗ/ДФ/М20М/КР3/ТУ Реле уровня жидкости электронное трехканальное (монтаж на DIN-рейку) ЭРУ-3-5СК	шт	2	123119	246238
30	Уровнемер радарный – УР-3/1-/М2/10000/Ф2/-/КВП-16/DN100/02-Т/ТУ	шт	1	49500	49500
31	Манометр МП4-УУ2-16 кгс/см2	шт	2	720930	1441860
Итого:				3978	59670
Итого:				18 367 715	

2. **Наименование и место нахождения потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:**

Тендерные заявки были представлены следующими потенциальными поставщиками:
1. Товарищество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Гамма» г. Алматы, 050004, Наурызбай батыра 8, БЦ «Коба» 2ой этаж

3. **Квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:**

1. Товарищество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Гамма» является официальным представителем ООО НПП «ЭЛЕМЕР» свидетельство от 01.01.2020 года № Э-12/20 со сроком до 31.12.2021г.

4. **Цена и другие основные условия каждой тендерной заявки:**

Цены потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:

№ лота	Наименование лота	Единица измерения	Количество	Товарищество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Гамма»	Условия поставки	Срок поставки
1	Электро-контактный манометр ДМ2005СгУ2-25МРа-V-ЭКМ	шт	5			
2	Электро-контактный манометр ДМ2005СгУ2-0,4МРа-V-ЭКМ	шт	11			



3	Преобразователь давления АИР-10/-/L/ДИ/ИМ2,5М/НГ-06/МИ20/11/2570/D06/(25 кгс/см2)/P65/GSP-/Г7Ф)/-/360П/ТТ/ТУ	шт	1	78 504	г.Усть-Каменогорск, п. Новая Согра. ДДР склад ТОО «Согринская ТЭЦ» (ИНКО-ТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами
4	Датчик бой валя турбины по осям 330103-00-06-1002-00	шт	1			
5	Преобразователь сигнала, модель 33180-50-50	шт	1			
6	Датчик числа оборотов модели СС-1 G-100-04-01	шт	1			
7	Манометр МП4-УУ2-160 кгс/см2-1,5-/-ОШ-М20*1,5	шт	5			
8	Измеритель ПИД-регулятор технологический ИРТ 5502/-/М1/В/Р4/-/ТП/ТУ	шт	1	162 282	г.Усть-Каменогорск, п. Новая Согра. ДДР склад ТОО «Согринская ТЭЦ» (ИНКОТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами
9	Механизм крепления датчика ВК-316ОС.04	шт	1			
10	Преобразователь осевого сдвига ВК-316ОС.04, кабель 7 м, 24 В, -2,0...+2,0 мм	шт	3			
11	Вторичный блок ВК-316ОСД.01, релейные выходы, 4-20 мА, 24 В, -2,0...+2,0 мм	шт	3			
12	Термометр биметаллический А50.10.63, Заказной номер: 3901688	шт	7			
13	Термометр М1Т-60-1	шт	20			
14	Датчик теплового расширения ротора ВК-316ТР, кабель 10 м, 24 В, 4-20 мА, -5...+5 мм	шт	2			
15	Механизм установочный для датчика 316ТР	шт	3			

16	Преобразователь давления АИР-20/М2-Н/ДУ420/-/11V/АЗИ1/4070/В02/0...16кПа/25 Мпа/42/К-13/-/Р65/-/КР3/-/У(С30)/-/Т/П/ТУ Клапанный блок-БК/С3/0/-/02/03/Р5/-/4070У3/ДФ/-/Т/У	шт	5	2 062 545	г.Усть-Каменогорск, п. Новая Согра, ДДР склад ТОО «Со-гринская ТЭЦ» (ИНКОТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами
17	Вторичный блок датчика теплового расширения ротора БК-361ТРД, рейейные выходы, 24 В, 4-20 мА, -5...+5	шт	2			
18	Расходомер-счетчик жидкости ультразвуковой US-800-13-А-Р, в комплекте с ультразвуковыми преобразователями	шт	1			
19	Регистратор технологический КИП-140Е	шт	9	3 183 372	г.Усть-Каменогорск, п. Новая Согра, ДДР склад ТОО «Со-гринская ТЭЦ» (ИНКОТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами
20	Преобразователь давления АИР-20/М2-Н/ДУ420/-/11V/АЗИ1/4070/В02/0...25кПа/25 Мпа/42/К-13/-/Р65/-/КР3/-/У(С30)/-/Т/П/ТУ Клапанный блок БК/С3/0/-/02/03/Р5/-/4070 У3/ДФ/-/Т/У	шт	2	825 018	г.Усть-Каменогорск, п. Новая Согра, ДДР склад ТОО «Со-гринская ТЭЦ» (ИНКОТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами
21	Преобразователь давления АИР-30М/-/ТГНУ4/-/0,25...0,25кПа/С04/42570С3/М20/31N/Т7Ф/42/Р1/ЛР/Р65/КБ-17/-/КР2/-/Т/П/ТУ	шт	2	1 108 582	г.Усть-Каменогорск, п. Новая Согра, ДДР склад ТОО «Со-гринская ТЭЦ» (ИНКОТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами
22	Манометр МП4-УУ2-1 кгс/см2-1,5-/-/М20*1,5	шт	8			
23	Термопреобразователь сопротивления ТС-1388/В У3/1/-/50М/-50...+200/20/5/1,6/КММФЭ/С/-/761/Т/П/ТУ	шт	24	296 328	г.Усть-Каменогорск, п. Новая Согра, ДДР склад ТОО «Со-гринская ТЭЦ»	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания

						(ИНКОТЕРМС 2000)	договора обеими сторонами
24	Термопреобразователь сопротивления ТС-1088/-2/-Р1100/-50...+350/400/10/-/В/АГ/-10/С/№2/ТП/ТУ	шт	17	269 076	г. Усть-Каменогорск, п. Новая Сопра, ДДР склад ТОО «Со-Гринская ТЭЦ» (ИНКОТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами	
25	Термоэлектрический преобразователь ТХА 9505-08 У2	шт	6				
26	Измеритель-регулятор технологический ИРТ 5930Н/ПВИ/RS-232/-ТП/ТУ	шт	6	759 372	г. Усть-Каменогорск, п. Новая Сопра, ДДР склад ТОО «Со-Гринская ТЭЦ» (ИНКОТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами	
27	Преобразователь давления АИР-20/М2-Н/ДДА20/-/11V/АЗИИ/4070/В02/0...6.3кПа/25 Мпа/42/К-13/-/Р65/-/КР3/-/У(С30)/-/-/ТП/ТУ Клапанный блок-БК/С/3/0/-/02/03/Р5/-/4070У3/ДФ/-/ТУ	шт	3	1 237 527	г. Усть-Каменогорск, п. Новая Сопра, ДДР склад ТОО «Со-Гринская ТЭЦ» (ИНКОТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами	
28	Клапанный блок-БК/С/3/2-02/03/Р5/-/4070 У3/ДФ/М20М/КР3/ТУ	шт	2	238 836	г. Усть-Каменогорск, п. Новая Сопра, ДДР склад ТОО «Со-Гринская ТЭЦ» (ИНКОТЕРМС 2000)	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания договора обеими сторонами	
29	Реле уровня жидкости электронное трехканальное (Монтаж на DIN-рейку) ЭРУ-3-5СК	шт	1				
30	Уровеньмер радарный -УР-31/-/М2/10000/Ф2/-/КВП-16/DN100/02-ТП/ТУ	шт	2	1 397 096	г. Усть-Каменогорск, п. Новая Сопра, ДДР склад ТОО «Со-Гринская ТЭЦ»	Срок поставки: в течение 60 календарных дней, с даты подписания	

					(ИНКОТЕРМС 2000)	договора обес- ни сторонами
31	Манометр МП4-УУ2-16 кгс/см2	шт	15			

5. Изложение оценки и сопоставления тендерных заявок потенциальных поставщиков:

1. Тендерная заявка была представлена одним участником - Товариществом с ограниченной ответственностью «научно-производственное предприятие «Гамма»

6. В случае не принятия к оценке и сопоставлению тендерных заявок - основания не принятия их к оценке и сопоставлению:
Оснований не принятия тендерных заявок нет

7. Наименование победителя тендера по каждому лоту и условия, по которым определен победитель:
Тендерная Комиссия решила:

Признать открытый тендер не состоявшимся на основании пп. 2) п. 83 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий «на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух потенциальных поставщиков»
Лот № 1 Тендерная комиссия признает тендер (лот) несостоявшимся в случае, если 2) на участие в тендере представили тендерную заявку менее двух

потенциальных поставщиков п.п. 2 п. 83 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Мини-

Произвести закуп из одного источника на основании пп. 2) п. 84 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий «об осуществлении закупок способом из одного источника»

8. Наименование потенциального поставщика, занявшего второе место по каждому лоту:
Тендер не состоялся

9. Если в результате тендера не определен победитель - основания для принятия такого решения тендерной комиссией:
Тендер не состоялся

10. Обобщенное изложение запросов о разъяснении тендерной документации, ответов на них, а также обобщенное изложение изменений и дополнений к тендерной документации:
Запросов не имеется

11. Срок, в течение которого подписывается договор закупок (но не более пяти рабочих дней со дня получения уведомления победителем тендера):
Тендер не состоялся

12. Информация о привлечении технических экспертов:
Технические эксперты не привлекались.

13. В случае, если тендер состоялся, то сумма, выделенная субъектом естественной монополии на закупки данных товаров, работ, услуг, предусмотрена Перечнем и тендерной документацией:
Тендер не состоялся. Сумма, выделенная ТОО «Сотринская ТЭЦ» на закуп приборов КИПиА 18 367 715тг.

Подписи членов Тендерной комиссии:

И.о. председателя комиссии: Мартемьянов М.Ю.



Члены комиссии: Кумарова Ж.Н.



Акпанов Д.К.



Кулипбаев Д.А.



Секретарь комиссии: Тажентаев Ж.К.

